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skal udmøntes i bidragene. Beløbene er an- 
ført i bilag D') i nyt pris- og lønniveau. 

Den del af ovennævnte budgetregulerings- 
konti, der vedrører den ikke-udmøntede del 
af de fastsatte generelle procentreduktioner 
på 2 pct. årligt ifølge regeringens spareplan 
fra oktober 1982, skal udmøntes på det ram- 
mebelagte område. Der kan ikke påregnes 
automatisk godkendelse af indtægtsforhøjelse 
som erstatning for de fastsatte rammebespa- 
relser. 

Det er forudsat, at de enkelte ministerier 
og styrelser selv foretager korrektioner af de 
i bilag A opførte rammer for udmøntning af 
budgetreguleringskonti. 

Det forudsættes, at de enkelte ministerier 
og styrelser endvidere selv korrigerer de an- 
førte budgetteringsrammer for de i bilag EI) 
anførte nettobesparelser ved indførelse af en 
karensdag ved sygefravær og forlængelsen af 
arbejdsgiverperioden fra 5 til 13 uger. Den i 
lovgivningen forudsatte statslige besparelse 
herved andrager 110,3 mill. kr. i januar 1983 
PL-niveau og er i bilag E fordelt på budget- 
teringsrammer i forhold til de enkelte mini- 
steriers andel af de samlede statslige lønud- 
gifter. 

Endvidere forudsættes det, at ministerier 
og styrelser selv korrigerer de anførte budget- 
teringsrainmer, for 1984-87 med de i bilag 
F') anførte besparelser, hidrørende fra ener- 
gibesparende foranstaltninger i statsbygnin- 
ger m.v. finansieret over, boligministeriets 
centrale rådighedssum for 1981. 

Personalelofter og ændrede disponeringsregler 
for personaleforbrug 

5. Fra og med finansåret 1984 indføres en 
ny ty e personalelofter. Disse personalelof- 
ter, der fremgår af bilag B,') omfatter ikke 
som hidtil (heltids-)stillinger, men derimod 
det samlede personaleforbrug, hvorved for- 
stås udnyttelse af stillinger og timeforbruget 
for deltidsansatte omregnet til fuldtidsbe- 
skæftigelse. 

Der er ikke fastsat personaleloft for stats- 
virksomhederne, idet den ovenfor under pkt. 
3 nævnte nye budgetteringsmetode forudsæt- 
tes gennemført. 

De i bilag B fastsatte personalelofter vil 
senere blive forøget svarende til nye 
lærling-/praktikantstillinger, der skal etable- 
res i 1983 i overensstemmelse med den aftale, 

som regeringen har indgået med de kommu- 
nale organisationer. 

Under hensyn til den generelle årlige re- 
duktion af budgetteringsrammerne indehol- 
der personalelofterne fra og med 1985 en 
generel reduktion på 1 pet. årligt af det sam- 
lede personaleforbrug. 

Bidrag til finanslovforslaget for 1984 med 
tilhørende budgetoverslagsår udarbejdes un- 
der hensyn til de anførte personalelofter og 
under iagttagelse af Budgetvejledning 1979's 
regler for opstilling af personaleoversigter i 
Anm. 11, hvorved dog bemærkes følgende 
ændringer: 
-  Det i personaleoversigternes afsnit d, 2. 

linie anførte personaleforbrug samt den i 
oversigternes kolonne 4 anførte udnyttel- 
sesgrad af stillinger angives med én deci- 
mal. 

-  Ved opgørelsen af diverse lønudgifter i 
personaleoversigterne udvises vikarudgifter 
i en særskilt linie, idet der tillige i kolonne 
4 i parantes angives det timetal, der svarer 
til udgifterne. Dette timetal tælles ikke 
med i den samlede opgørelse af personale- 
forbruget i afsnit d, 2. linie. 

-  Påregnede løntræk som følge af en karens- 
dag ved sygefravær opføres som en nega- 
tiv lønudgift i personaleoversigterne under 
afsnittet »Diverse lønudgifter«. 

6. Med henblik på at begrænse det statsli- 
ge personaleforbrug har regeringen besluttet, 
at de i nærværende cirkulære optrykte perso- 
nalelofter er totallofter for det statslige per- 
sonaleforbrug, således at også øget persona- 
leforbrug i forbindelse med aktstykker, ny 
lovgivning og andet skal holdes inden for 
disse lofter. 

I forbindelse med udarbejdelse af budget- 
bidragene til finanslovforslaget for 1984 med 
tilhørende budgetoverslag, skal der inden for 
hvert ministerområdes personaleloft afsættes 
en reserve med henblik på sådanne øgede 
personalebehov i forbindelse med aktstykker, 
ny lovgivning og andet. Reserverne for de 
enkelte ministerområder vil blive opført i en 
oversigt indledningsvis i Anm. II og skal så- 
ledes ikke opføres på de enkelte ministerom- 
råder -  og øvrige bevillingsparagraffer. 

I stedet for den i Budgetvejledningens pkt. 
73.15 nævnte oversigt udarbejdes for, hvert 
ministerområde en oversigt over personale- 
forbruget på de enkelte hovedkonti i F- og 
BO-årene (personaleoversigternes afsnit d, 2. 


